
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

I  N IEDZIELA W IELKIEGO POSTU /B/ 
„Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bo-

żych” (por. Mt 4,4b). Słowo Boże wprowadza nas w scenerię Wielkiego Postu. Ukazuje 
pojedynek Jezusa z Szatanem, czyli przeciwnikiem, który na każdym kroku będzie 
sprzeciwiał się Jezusowi.  

Walka dobra ze złem trwa także dziś. Obejmuje ona zarówno zmaganie się z naszymi 
własnymi skłonnościami do grzechu, jak i odrzucenie Szatana i jego uwodzicielskich 
postępów (KKK 2752). Tę prawdę dobrze ilustruje film Patryka Vegi pt. „Oczy Diabła” 
(2021). Znany reżyser udostępnił w sieci szokujący dokument o handlu dziećmi w Pol-
sce i na terenie innych państw Europy. Rozmawiał m.in. z matką, która chciała sprze-
dać swoje dziecko i z handlarzem. Vedze udało się uratować dziecko, które chciała 
sprzedać kobieta. Oddała je pod opiekę katolickiej organizacji zajmującej się adopcją 
dzieci. Pod koniec filmu reżyser wygłasza znamienny monolog z głębokim przesła-
niem. „Człowiek z diabłem nie ma żadnych szans. Bo diabeł jest milion razy od nas 
inteligentniejszy. Mamy do czynienia z potworną, manipulacyjną, bezlitosną siłą. Ale 
gdy człowiek jest blisko Boga, to diabeł nie ma żadnych szans. I wówczas ryczy wściekle 
jak lew, bo wie, że już przegrał”. 

Szczególnie twórczym sprawdzianem tej miłości, która „nie daje się zwyciężyć złu, 
ale zło dobrem zwycięża” jest miłosierdzie. To również „miara wyznaczona złu”, która 
pokazuje, że „zło nie odnosi ostatecznego zwycięstwa”. Orędzie o Bożym miłosierdziu 
przypomniał Bóg światu przez życie i misję św. Faustyny. Dnia 22 lutego 1931 r., w 
pierwszą niedzielę Wielkiego Postu, 26-letnia Faustyna miała pierwsze objawienie Je-
zusa Miłosiernego. W duchowym „Dzienniczku” zapisała Jezusowe wezwanie: „Wy-
maluj obraz według rysunku, który widzisz, z podpisem: Jezu, ufam Tobie. Pragnę, aby 
ten obraz czczono najpierw w kaplicy waszej i na całym świecie” (Dz. 47). „Obiecuję, 
że dusza, która czcić będzie ten obraz, nie zginie. Obiecuję także, już tu na ziemi, zwy-
cięstwo nad nieprzyjaciółmi, a szczególnie w godzinę śmierci. Ja sam bronić ją będę 
jako swej chwały” (Dz. 48). 

Naśladując przykład Jezusa, który podjął walkę z diabłem na pustyni, umocnieni 
przez Ducha Bożego, mamy odpierać wroga przez modlitwę i wytrwałość. I nieustan-
nie przypominać sobie, że „nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, 
które pochodzi z ust Bożych” (por. Mt 4,4b).    ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 18.02.2024 – I Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za + ojca Jana Palt, jego ++ rodziców, teściów i zięcia oraz za ++ z rodziny 

Jaksy i Palt 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. za + męża Gerharda Broj w 6. rocznicę śmierci 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

PONIEDZIAŁEK – 19.02.2024 
18:00 – wolna intencja 
 

WTOREK - 20.02.2024  
14:30 – Droga Krzyżowa dla Szkoły w Malinie 
18:00 – wolna intencja 
 

ŚRODA – 21.02.2024 
18:00 – wolna intencja 
 

ODNOWIENIE MISJI PARAFIALNYCH 
CZWARTEK - 22.02.2024 – Święto Katedry św. Piotra, Apostoła - OBECNOŚĆ 
9:00 – wolna intencja 
18:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 

- spotkanie dla młodzieży z klas VI, VII i VIII oraz szkół średnich 
21:00 – Apel Jasnogórski 
 

PIĄTEK - 23.02.2024 - CZAS 
9:00 – wolna intencja 
17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – za + męża Zygmunta Janiak w 26. rocznicę śmierci oraz za ++ jego rodziców 
21:00 – Apel Jasnogórski 
 

SOBOTA - 24.02.2024 - UWAŻNOŚĆ 
9:00 – wolna intencja 
18:00 – za + męża Adriana Okos, jego ++ rodziców i + Martę Sołtysik 
21:00 – Apel Jasnogórski 
NIEDZIELA - 25.02.2024 – II Niedziela Wielkiego Postu - MIŁOŚĆ 
8:30 – za + męża Manfreda Psiuk w 4. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. za + męża Jerzego Szaforz i ++ rodziców Agnieszkę i Teodora Szaforz, za + 
brata Józefa, ++ rodziców Agnieszkę i Franciszka Szyndler oraz za ++ za ca-
łego pokrewieństwa 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

Porządek Mszy Świętych 18.02. – 25.02.2024 
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¨ Nabożeństwo Drogi Krzyżowej - piątek o godz. 17:15, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali. W tym roku kazania pasyjne głosili będą Ojcowie Ob-
laci z parafii pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

¨ Odnowienie Misji Świętych – odbędą się w naszej parafii od 22 do 25 lutego. Poprowadzą 
je jak w ubiegłym roku o. Marcin Szwarc - Oblat. Ich tematyka będzie dotyczyć relacji. 
Na zakończenie na niedzielnych Mszach św. będzie odnowienie przyrzeczeń małżeńskich. 

¨ Spotkanie dla młodzieży klas VI, VII, VIII i szkół średnich w czwartek (22.02.) po Mszy 
św. szkolnej. 

¨ Wielkopostne Wykłady Otwarte - w tym roku, tematem wykładów będzie dialog teologii 
z innymi naukami. Wykłady przyjmą formę interdyscyplinarnej debaty w temacie aktualnych 
problemów i wyzwań, w formie dwugłosu, którego uczestnikami będą profesorowie opolskiej 
teologii i przedstawiciele innych nauk środowiska akademickiego miasta Opola. Pytania do-
tyczące problemów rozwijającej się techniki, wyzwań w sferze medycyny, w polityce, w ob-
szarze ekologii, światopoglądu, a także w zakresie tendencji we współczesnej kulturze. Wy-
kłady odbędą się w kolejne soboty Wielkiego Postu (pierwszy 17 lutego br.) w Auli Muzeum 
Diecezjalnego w Opolu (wejście od ul. Książąt Opolskich 44). Rozpoczęcie o godz. 16.30. 

¨ Nabożeństwa Gorzkich Żali na falach Diecezjalnego Radia Doxa - w niedziele Wielkiego 
Postu o godz. 17.05 będzie emitowany śpiew Gorzkich Żali wraz z kazaniem pasyjnym. Ra-
diowe kazania pasyjne pt. „Jezus Chrystus i siedem modlitw o miłosierdzie” wygłosi ks. Mar-
cin Patycki. 

¨ Spotkanie dla młodzieży „Ładowarka” - odbędzie się w dniach 8-10 marca br. w Domu 
Pielgrzyma na Górze Świętej Anny. Duszpasterstwo zaprasza do udziału młodzież, która 
przygotowuje się do przyjęcia sakramentu bierzmowania lub przyjęła ten sakrament w minio-
nym roku. Koszt udziału to 210 zł. Więcej informacji na Facebooku i Instagramie (dmlawka) 
oraz na stronie internetowej www.lawka.org. 

¨ Wielkopostne spotkania formacyjne Bractwa św. Józefa - 1 marca (piątek) o godz. 18.00 
w parafii św. Józefa w Opolu-Wrzoskach dla rejonu Wrzoski; 6 marca (środa) o godz. 17.30 
w parafii św. Józefa w Opolu-Szczepanowicach dla rejonu Opole; 8 marca (piątek) o godz. 
18.00 w Sanktuarium św. Józefa w Jemielnicy dla rejonu Jemielnica. 

¨ Weekendowe nauki przedmałżeńskie w Nysie - kurs odbędzie się w dniach 20-21 kwietnia 
w Diecezjalnym Domu Formacyjnym w Nysie. Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie: www.rodzinnanysa.pl. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w VI Niedzielę Zwykłą (11.02.) wyniosła: 2205 zł. Kolekta w niedzielę (25.02.) jest kolektą 
na potrzeby Ojców Oblatów. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od Lipiny do torów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od torów do ul. Adama i ul. Malowniczej. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Nikt, ko odmawia codziennie Różaniec, nie popadnie w herezję ani nie zwiedzie 
go diabeł. To oświadczenie, które chciałbym podpisać moją krwią”.   
         św. Ludwik Maria Grignion de Montfort 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
- Co to za święty: ma 2 głowy, 4 ręce, 4 nogi?  
- Święty związek małżeński. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 65 
Ponadto, oprócz charakteru służebnego (por. KK 24; KKK 1551), kapłaństwo hierar-

chiczne ma także charakter kolegialny (por. KKK 877) i personalny (por. KKK 878). Co 
to oznacza? Każdy biskup pełni swą posługę jako członek kolegium biskupiego, w komu-
nii z papieżem i wspólnie z nim podziela troskę o Kościół powszechny. Prezbiterzy dzia-
łają w ramach prezbiterium konkretnej diecezji, w łączności i pod kierunkiem swego bi-
skupa. Nie można więc działać w pojedynkę, indywidualnie i po swojemu. Natomiast 
osobowy charakter posługi oznacza osobistą odpowiedzialność każdego kapłana przed 
Chrystusem, który go posyła. Ponieważ kapłan (biskup i prezbiter) występuje także w 
imieniu Kościoła (in persona Ecclesiae), jego działania muszą się opierać na całości wiary 
i życia Kościoła. Nie może przepowiadać niczego innego, jak tylko wiarę Kościoła, 
a w posłudze sakramentalnej musi mieć co najmniej intencję czynienia tego, co czyni Ko-
ściół. Krótko mówiąc, choć kapłan nie może działać sam, w oderwaniu od jedności kole-
gium, nie może sprawować swego urzędu w pojedynkę, zawsze ponosi osobistą odpowie-
dzialność za to, co mówi i czyni, i z tego przyjdzie mu zdać sprawę Chrystusowi.  
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


